
от
г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРД ЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 6 ФЕВ 2026 №
Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование 
развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным 

и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и 
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке 

жилья», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2917

Руководствуясь постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
муниципального округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от
11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057, от 03.08.2023 
№ 1667, постановления Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа от 10.10.2025 № 1083), приказом Финансового управления
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области от 09.02.2026 № 15 «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития 
жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного 
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2019 № 2917 (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 31.01.2020 № 331, от 23.04.2020 
№ 987, от 20.08.2020 № 1990, от 19.10.2020 № 2576, от 29.12.2020 № 3278, 
от 18.01.2021 № 31, от 20.04.2021 № 1129, от 26.07.2021 № 1947, от 24.08.2021 
№ 2171, от 30.11.2021 № 3114, от 24.12.2021 № 3333, от 25.01.2022 № 137, 
от 04.03.2022 № 672, от 23.03.2022 № 882, от 25.05.2022 № 1460, от 08.09.2022 
№ 2419, от 25.01.2023 № 144, от 18.07.2023 № 1516, от 20.09.2023 № 2001, 
от 13.11.2023 № 2395, от 17.01.2024 № 59, от 22.02.2024 № 460, от 18.04.2024



2

№ 904, от 15.07.2024 № 1534, от 13.09.2024 № 1946, от 17.10.2024 № 2179, 
22.10.2024 № 2211, от 28.12.2024 № 2702, постановления Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа от 05.02.2025 № 140, от 19.02.2025 
№ 237, от 10.04.2025 № 494, 29.01.2026 № 64) (далее - Программа), следующие 
изменения:

1) в паспорте Программы строки «Перечень основных целевых 
показателей муниципальной программы» и «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в 
следующей редакции:
«
Объемы финансирования Общий планируемый объем финансирования программы
муниципальной программы по годам 386 340,5 тыс руб., в том числе:
реализации, тыс. руб. в 2020 году - 97 244,7 тыс. руб.;

в 2021 году - 34 003,1 тыс. руб.;
в 2022 году - 35 018.0 тыс. руб.;
в 2023 году - 20 272,5 тыс. руб.;
в 2024 году - 56 791,3 тыс. руб.;
в 2025 году - 54 811,2 тыс. руб.;
в 2026 году - 21 399,7,0 тыс. руб.;
в 2027 году - 16 500,0 тыс. руб.;
в 2028 году - 16 500,0 тыс. руб.;
в 2029 году - 16 900,0 тыс. руб.;
в 2030 году - 16 900,0 тыс. руб., из них:

за счет средств федерального бюджета - 2 486,52
тыс. руб.:
в 2020 году - 707,8 тыс. руб.;
в 2021 году - 207,62 тыс. руб.;
в 2022 году - 310,3 тыс. руб.;
в 2023 году - 472,9 тыс. руб.;
в 2024 году - 266,1 тыс. руб.;
в 2025 году - 333,2 тыс. руб.;
в 2026 году - 188,6 тыс. руб.;
в 2027 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2028 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2029 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2030 году - 0,0 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета -
16500,28 тыс руб.:
в 2020 году - 3 308,2 тыс. руб.;
в 2021 году - 4 280,98 тыс. руб.;
в 2022 году - 1 206,3 тыс. руб.;
в 2023 году - 1 710,3 тыс. руб.;
в 2024 году - 1401,1 тыс. руб.;
в 2025 году - 1 639,0 тыс. руб.;
в 2026 году - 2 954,4 тыс. руб.;
в 2027 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2028 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2029 году —0,0 тыс. руб.;
в 2 0 3 0  г о д у - 0 ,0  т ы с . р у б .

з а  счет средств местного бюджета -
227 638,4 тыс. руб.:



J
3

в 2020 году -  76 628,7 тыс. руб.; 
в 2021 году -  21 512,3 тыс. руб.; 
в 2022 году - 25 220,4 тыс. руб.; 
в 2023 году -  6 457,2 тыс. руб.; 
в 2024 году- 4 5  724,1 тыс. руб.; 
в 2025 году -  42 439,0 тыс. руб.; 
в 2026 году -  8 856,7 тыс. руб.; 
в 2027 Году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2028 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2029 году -  400,0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  400,0 тыс. руб.

за счет внебюджетных средств -  139 715,3 
тыс. руб.:
в 2020 году -  16 600,0тыс. руб.; 
в 2021 году -  8 002,2 тыс. руб.; 
в 2022 году - 8  281,0 тыс. руб.; 
в 2023 году -  11 632,1 тыс. руб.; 
в 2024 году -  9 400,0 тыс. руб.; 
в 2025 году -  10 400,0 тыс. руб.; 
в 2026 году -  9 400,0 тыс. руб.; 
в 2027 году -  16 500,0 тыс. руб.; 
в 2028 году -  16 500,0 тыс. руб.; 
в 2029 году -  16 500,0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  16 500,0 тыс. руб..

Адрес размещения муниципальной 
программы в сети «Интернет»

http://www.v-salda.ru

» ;

2) пункт 23 раздела 4 Подпрограммы 3 дополнить 
подпунктом 4 следующего содержания:

«4) один из супругов или родитель в неполной семье на день принятия 
органом местного самоуправления решения о признании молодой семьи - 
участницы мероприятия постоянно проживает на территории Свердловской 
области не менее 7 лет.»;

3) пункт 47 раздела 4 Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«47. В первую очередь в список молодых семей - участников

мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату, по 
муниципальному образованию включаются:

1) молодые семьи, принятые на учет в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий до 1 марта 2005 года;

2) молодые семьи, имеющие трех и более детей;
3) молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в 

неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области 
(далее - специальная военная операция), а также неполные молодые семьи - 
участники мероприятия, состоящие из не вступившей (не вступившего) в 
повторный брак супруги (супруга) и одного ребенка и более лица, погибшего 
(умершего) в период участия в специальной военной операции.»;

4) абзац второй пункта 49 раздела 3 Подпрограммы 3 изложить в

http://www.v-salda.ru


4

следующей редакции:
«В списке молодых семей - претендентов на получение социальных 

выплат в соответствующем году доля молодых семей, не относящихся к 
молодым семьям, указанным в пункте 47 настоящего порядка, не может 
составлять более 30% общего количества молодых семей, включаемых в 
указанный список по отдельно взятому муниципальному образованию.»;

5) пункт 50 раздела 3 Подпрограммы 3 дополнить
подпунктом 11 следующего содержания:

«11) изменение суммы остатка задолженности основной суммы долга и 
остатка задолженности по выплате процентов за пользование жилищным 
кредитом.»;

6) приложение № 2 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
(прилагается);

7) подпункт 3 пункта 41 Подпрограммы 4 изложить в следующей 
редакции:

«3) молодая семья ранее реализовала право на улучшение жилищных 
условий с использованием социальной выплаты или иной формы 
государственной поддержки за счет бюджетных средств, за исключением 
средств (части средств) материнского (семейного) капитала, а также мер 
государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения 
обязательств по ипотечным жилищным кредитам, предусмотренных 
Федеральным законом от 3 июля 2019 года № 157-ФЗ «О мерах
государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения 
обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам) и о внесении 
изменений в статью 13.2 Федерального закона «Об актах гражданского 
состояния»;

8) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 
«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов



5

П рилож ение №  2 к Подпрограмме 3»
СПИСОК

молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату 
по Верхнесалдинскому муниципальному округу в 20___году

Номер 
строк 

и

Дата
постановки 

на учет 
молодой 

семьи 
в качестве 

нужда ю щей с 
я

в улучшении 
жилищных 

условий

Данные о членах молодой семьи

количест 
во членов 

семьи 
(человек)

фамилия,
имя,

отчество 
(последне 

е при 
наличии), 
степень 
родства

документ, 
удостоверяющ 

ий личность 
гражданина 
Российской 
Федерации

серия,
номер

кем,
когда
выдан

число,
месяц,

год
рожден

ия
сери

я,
номе

Р

свидетельст 
во о браке

кем, 
когда 
выдан 

о

Молодая семья, в 
которой один или 
оба супруга либо 
один родитель в 
неполной семье 

принимают 
(принимали) 

участие в 
специальной 

юенной операции

Реквизиты 
решения органа 

местного 
самоуправления 
муниципальное 
о образования, 

расположенного 
на территории 
Свердловской 

области, на 
основании 
которого 

молодая семья 
включена 
в список 

молодых семей 
-  участников 
мероприятия, 
изъявивших 

желание 
получить 

социальную 
выплату

Расчетная стоимость жилья

стоимос 
ть 1 кв. 

м
(рублей

)

размер 
общей 

площади 
жилого 

помещен 
ия на 

семью 
(кв. м)

всего 
(графа 11 
х графу 

12)

Планируемый
размер

социальной
выплаты

рубле
й

проценто
в

Сумма
остатка
задолж
енност

и
основн

ой
суммы
долга

и
процен

тов
по

ипотеч
ному

жилищ
ному

кредит
У

(займу)
(рубле

й)

10 11 12 13 14 15 16 17

Итого

LULL

(подпись (Ф.И.О.)



6

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского муниципадшого округа
от Ч f r  ФЕВ 2026 №
«Приложение № 2 к муниципальной программе 
«Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечение населения 
доступным и комфортным жильем путем 
реализации мезанизмов поддержки и развияти 
жилищного строительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы Верхнесалдинского муниципального округа

«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем путем реализации мезанизмов поддержки и развития жилищного строительства и
стимулирование спроса на рынке жилья»

Номер
строки

Наименование мероприятия, 
источники ресурсного обеспечения

Код
региональн

ого
(муниципа

льного)
проекта

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечение, тыс. рублей
Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

Всего но муниципальной 
программе «Стимулирование 
развития жилищного 
строительства и обеспечение 
населении доступным и 
комфортным жильем путем 
реализации механизмов поддержки 
н развитии жилищного 
строительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья»

386340,5 97244,7 34003,1 35018,0 20272,5 56791,3 54811,2 21399,7 16500,0 16500,0 16900,0 16900,0

2. федеральный бюджет 2486,52 707,8 207,62 310,3 472,9 266,1 333,2 188,6 0,0 0,0 0,0 0,0



7

3. областной бюджет 16500,28 3308,2 4280,98 1206,3 1710,3 1401,1 1639,0 2954,4 0,0 0,0 0,0 0,0
4. местный бюджет 227638,4 76628,7 21512,3 25220,4 6457,2 45724,1 42439,0 8856,7 0,0 0,0 400,0 400,0
5. внебюджетные источники 139715.3 16600,0 8002,2 8281,0 11632,1 9400,0 10400,0 9400,0 16500,0 16500,0 16500,0 16500,0

6. Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 15888,6 0,0 3089,3 0,0 3400,0 1899,3 7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. областной бюджет 2793,3 0.0 2793,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. местный бюджет 13095,3 0,0 296,0 0,0 3400,0 1899,3 7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.

Всего по мероприятиям, не входящим 
в состав региональных 
(муниципальных) проектов, в том 
числе

370451,9 97244,7 30913,8 35018,0 16872,5 54892,0 47311,2 21399,7 16500,0 16500,0 16900,0 16900,0

11. федеральный бюджет 2486,52 707,80 207,62 310,30 472,90 266,10 333,2 188,60 0,00 0,00 0,00 0,00
12. областной бюджет 13706,98 3308,20 1487,68 1206,30 1710,30 1401.10 1639,0 2954,40 0,00 0,00 0,00 0,00
13. местный бюджет 214543,1 76628,7 21216,3 25220,4 3057,2 43824,8 34939,0 8856,7 0,0 0,0 400,0 400,0
14. внебюджетные источники 139715,3 16600,0 8002,2 8281,0 11632,1 9400,0 10400,0 9400,0 16500,0 16500,0 16500,0 16500,0

15. Подпрограмма 1. «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа»

16. ВСЕГО по подпрограмме 1, в том 
числе 190113,3 70339,3 22529,3 23130,3 4217,2 37878,7 32018,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. федеральный бюджет 0,0 ( ) . ( ) о . о 0,0 ( ) . ( ) 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 ( ) . ( )

18. областной бюджет 2793,3 0,0 2793.3 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 ( ) . ( )

19. местный бюджет 187320,0 70339,3 19736,0 23130.3 4217,2 37878,7 32018,5 0,0 0,0 ( ) . ( ) 0,0 0,0

20. Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 15888,6 0,0 3089,3 0,0 3400,0 1899,3 7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22. областной бюджет 2793,3 0,0 2793,3 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23. местный бюджет 13095,3 0,0 296,0 0,0 3400,0 1899,3 7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24.
Мероприятие F3.
Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе

3089,3 0,0 3089,3 X X X X X X X X X

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

25. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 X X X X X X X X X

26. областной бюджет 2793,3 0,0 2793,3 X X X X X X X X X

27. 1 местный бюджет 296,0 0,0 296,0 X X X X X X X X X



8

28.

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

2603,0 0,0 2603,0 X X X X X X X X X

и . и  
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

29. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 X X X X X X X X X

30. областной бюджет 2603,0 0,0 2603,0 X X X X X X X X X

31. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 X X X X X X X X X

32.
Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета

190,3 0,0 190,3 X X X X X X X X X

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

33. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 X X X X X X X X X

34. областной бюджет 190,3 0,0 190,3 X X X X X X X X X

35. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 X X X X X X X X X

36.
Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
местного бюджета

296,0 0,0 296,0 X X X X X X X X X

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

37. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 X X X X X X X X X

38. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 X X X X X X X X X

39. местный бюджет 296,0 0,0 296,0 X X X X X X X X X

40.

Мероприятие 1.
Приобретение жилья для переселения 
граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для 
проживания и (или) с высоким 
уровнем износа

12799,3 0,0 0,0 0,0 3400,0 1899,3 7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

41. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43. местный бюджет 12799,3 0,0 0,0 0,0 3400,0 1899,3 7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44.

Всего по мероприятиям, не входящим 
в состав (региональных) 
муниципальных проектов, в том 
числе

174224,7 70339,3 19440,0 23130,3 817,2 35979,4 24518,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. местный бюджет 174224,7 70339,3 19440,0 23130,3 817,2 35979,4 24518,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48. Мероприятие 2.
Снос аварийного жилья 544,9 0,0 544,9 X X X X X X X X X 1.1.1.5

49. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 X X X X X X X X X



9

50. областной бюджет 0,0 0,0 0 .0 X X X X X X X X X
51. местный бюджет 544,9 0 .0 544,9 X X X X X X X X X

52.

Мероприятие 9.
Оценка рыночной стоимости 
имущества жилого назначения для 
осуществления выплат лицам, в чьей 
собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, выкупной цены за 
изымаемые жилые помещения

384,1 145,0 42,9 51,0 0,0 77,7 67,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

53. федеральный бюджет 0 .0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54, областной бюджет о . о 0,0 0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о .о
55. местный бюджет 384,1 145.0 42,0 51,0 0,0 77.7 67,5 0,0 0,0 0,0 ().() 0.0

56.

Мероприятие 10. Осуществление 
выплат лицам, в чьей собственности 
находятся жилые помещения, 
входящие в аварийный жилищный 
фонд, выкупной цены за изымаемые 
жилые помещения

172275,7 70194,3 18852,2 22059,3 817,2 35901,7 24451,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

57. федеральный бюджет 0 .0 0,0 о . о 0,0 0,0 0 .0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
58. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 .0 О .о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
59. местный бюджет 172275.7 70194,3 18852.2 22059,3 817.2 35901,7 24451,0 0,0 0,0 0.0 0,0 ().(.)

60.
Мероприятие 12.
Ремонт муниципального жилищного 
фонда для переселения граждан

1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.2

61. федеральный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о . о о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. областной бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о . о о 0,00 0,00 0,00
63. местный бюджет 1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64. Подпрограмма 2. «Обеспечение малоимущих г )аждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда»

65. ВСЕГО по подпрограмме 2, в том 
числе 1135,3 818,3 187,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
68. местный бюджет 1135.3 818.3 187.0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69.

Всего по мероприятиям, не входящим 
в состав региональных 
(муниципальных) проектов, в том 
числе

1135,3 818,3 187,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
71. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72. местный бюджет 1135,3 818.3 187,0 130.0 0 . 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

73.

Мероприятие 3.
Приобретение жилья для обеспечения 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями по договорам 
социального найма муниципального 
жилищного фонда всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
76. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77.

Мероприятие 4.
Ремонт жилых помещений для 
предоставления их малоимущим 
гражданам по договорам социального 
найма муниципального жилищного 
фонда

994,3 677,3 187,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.1 
2.2.1.2

78. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
79. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
80. местный бюджет 994,3 677,3 187,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

81.

.YlepoiipiiHiiie 11.
Ремонт муниципального жилого 
помещения, расположенного по 
адресу: город Верхняя Салда, улица 
Сталеваров, дом № 12, квартира № 1

141,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
83. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84. местный бюджет 141,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей»

86.
ВСЕГО по подпрограмме 3, в том 
числе 143795,4 23835,1 8786,4 9517,4 10643,0 10295,3 12521,4 11796,8 14100,0 14100,0 14100,0 14100,0

87. федеральный бюджет 2486,52 707,80 207,62 310,30 472,90 266,1 333,20 188,60 0,00 0,00 0,00 0,00
88 областной бюджет 11506,68 3284,30 1395,88 1096,60 1452,30 1031,2 1188,20 2058,20 0,00 0,00 0,00 0,00
89. местный бюджет 17530,2 5043,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 3000,0 2550,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90. внебюджетные источники 112272,0 14800,0 5961,2 6391,0 6719,8 7000,0 8000,0 7000,0 14100,0 14100,0 14100,0 14100,0

91.

Всего по мероприятиям, не входящим 
в состав региональных 
(муниципальных) проектов, в том 
числе

143795,4 23835,1 8786,4 9517,4 10643,0 10295,3 12521,4 11796,8 14100,0 14100,0 14100,0 14100,0

92. федеральный бюджет 2486,52 707,8 207,62 310,3 472,9 266,1 333,2 188,6 0,0 0,0 0,0 0,0
93. областной бюджет 11506,68 3284,3 1395,88 1096,6 1452,3 1031,2 1188,2 2058,2 0,0 0,0 0,0 0,0
94. местный бюджет 17530,2 5043,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 3000,0 2550,0 0,0 0,0 0,0 0,0
95. внебюджетные источники 112272,0 14800,0 5961,2 6391.0 6719,8 7000,0 8000,0 7000,0 14100,0 14100,0 14100,0 14100,0



11

96.

Мероприятие 5.
Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
98. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100. внебюджетные источники ().() 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.1) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101.

Мероприятие 6.
Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102. федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ().() 0,0
103. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
104. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ().() 0,0 0,0 0,0
105. внебюджетные источники 0.1) 0,0 0,0 0,0 о . о 0.0 о . о 0.0 0,0 ().() 0.0 ().()

106.

Мероприятие 7.
Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья на условиях 
софинансирования из федерального 
бюджета

143795,4 23835,1 8786,4 9517,4 10643,0 10295,3 12521,4 11796,8 14100,0 14100,0 14100,0 14100,0 3.3.1.1

107. федеральный бюджет 2486,52 707,8 207,62 310,3 472,9 266,1 333,2 188,6 0,0 0,0 0.0 0,0
108. областной бюджет 11506,68 3284,3 1395,88 1096,6 1452.3 1031.2 1188,2 2058,2 0,0 ().() 0.0 о . о

109. местный бюджет 17530,2 5043,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 3000,0 2550,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ПО. внебюджетные источники 112272.0 14800,0 5961,2 6391 6719,8 7000,0 8000,0 7000,0 14100,0 14100,0 14100,0 14100,0
111. Подпрограмма 4 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»

112.
ВСЕГО по подпрограмме 4, в том 
числе

32606,9 2252,0 2500,4 2240,3 5412,3 2914,9 3250,8 3636,2 2400,0 2400,0 2800,0 2800,0

113. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
114. областной бюджет 2200,3 23,9 91,8 109,7 258,0 369,9 450,8 896,2 0,0 0,0 0,0 0,0
115. местный бюджет 2963,3 428,1 367,6 240,6 242,0 145,0 400,0 340,0 0,0 0,0 400,0 400,0
116. внебюджетные источники 27443,3 1800,0 2041,0 1890,0 4912,3 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0

117.

Всего по мероприятиям, не входящим 
в состав региональных 
(муниципальных) проектов, в гом 
числе

32606,9 2252,0 2500,4 2240,3 5412,3 2914,9 3250,8 3636,2 2400,0 2400,0 2800,0 2800,0

118. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
119. областной бюджет 2200,3 23.9 91,8 109,7 258,0 369,9 450,8 896,2 0,0 0,0 0,0 0,0
120. местный бюджет 2963,3 428,1 367,6 240,6 242,0 145,0 400,0 340,0 0,0 0,0 400.0 400,0
121. внебюджетные источники 27443,3 1800,0 2041.0 1890,0 4912.3 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0



12

122.

Meponpiifi i ifc 8.
Предоставление региональных 
социальных выплат молодым семьям 
на улучшение жилищных условий

32606,9 2252,0 2500,4 2240,3 5412,3 2914,9 3250,8 3636,2 2400,0 2400,0 2800,0 2800,0 4.4.1.1

123. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
124. областной бюджет 2200,3 23,9 91,8 109,7 258,0 369,9 450,8 896,2 0,0 0,0 0,0 0,0
125. местный бюджет 2963,3 428,1 367,6 240,6 242,0 145,0 400,0 340,0 0,0 0,0 400,0 400,0
126. внебюджетные источники 27443,3 1800,0 2041,0 1890,0 4912,3 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0
127. Подпрограмма 5 «Управление жилыми номещениими, входящими в состав муниципального жилищного фонда»

128.
ВСЕГО по подпрограмме 5, в том 
числе 11263,6 X X X X 5115,4 3751,5 2396,7 0,0 0,0 0,0 0,0

129. федеральный бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
130. областной бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
131. местный бюджет 11263,6 X X X X 5115,4 3751,5 2396,7 0,0 0,0 0,0 0,0

132.

Всего по мероприятиям, не входящим 
в состав региональных 
(муниципальных) проектов, в том 
числе

11263,6 X X X X 5115,4 3751,5 2396,7 0,0 0,0 0,0 0,0

133. федеральный бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
134. областной бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
135. местный бюджет 11263,6 X X X X 5115.4 3751,5 2396,7 0,0 0,0 0,0 0,0

136.

Мероприятие 13.
Содержание и текущий ремонт 
жилых помещений, входящих в 
состав муниципального жилищного 
фонда

8584,3 X X X X 3901,1 2301,5 2381,7 0,0 0,0 0,0 0,0 5.5.1.1.

137. федеральный бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
138. областной бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
139. местный бюджет 8584,3 X X X X 3901,1 2301,5 2381,7 0,0 0,0 0,0 0,0

140.

Мероприятие 14.
Капитальный ремонт домов 
блокированной застройки, входящих 
в состав муниципального жилищного 
фонда

2664,3 X X X X 1214,3 1450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.5.1.2.

141. федеральный бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
142. областной бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
143. местный бюджет 2664,3 X X X X 1214,3 1450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

144.

Мероприятие 17.
Проведение инвентаризационно­
технических работ в отношении 
жилых помещений, входящих в 
состав муниципального жилищного 
фонда

15,0 X X X X X X 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.5.1.3.

145. федеральный бюджет 0,0 X X X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146. областной бюджет 0,0 X X X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
147. местный бюджет 15,0 X X X X X X 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0

148.

Мероприятие 18.
Проведение кадастровых работ в 
отношении жилых помещений, 
входящих в состав муниципального 
жилищного фонда, изготовление 
технических планов, получение 
кадастровых паспортов для передачи 
объектов в аренду и приватизации, 
подготовка заключений (актов, 
справок) для снятия объектов с 
кадастрового учета

0,0 X X X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.5.1.4.

149. федеральный бюджет 0,0 X X X X X X ().() 0,0 0,0 0,0 0,0
150. областной бюджет 0,0 X X X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
151. местный бюджет 0,0 X X X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
152. Подпрограмма 6 «Повышение благоустройства жилищною фонда но приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах»

153.
ВСЕГО по подпрограмме 6, в том 
числе

856,0 X X X X 587,0 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154. федеральный бюджет 0,0 X X X X 0,(1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
155. областной бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156. местный бюджет 856,0 X X X X 587,0 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

157.

Всего по мероприятиям, не входящим 
в состав региональных 
(муниципальных) проектов, в том 
числе

856,0 X X X X 587,0 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

158. федеральный бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
159. областной бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
160. местный бюджет 856,0 X X X X 587,0 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14

161.

Мероприятие 15.
Приспособление жилых помещений 
инвалидов и/или общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, с учетом 
потребностей инвалидов

856,0 X X X X 587,0 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.1.1.

162. федеральный бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
163. областной бюджет 0,0 X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
164. местный бюджет 856,0 X X X X 587,0 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
165. Подпрограмма 7 «Социальные выплаты многодетным семьям взамен земельного участка»

166. ВСЕГО по подпрограмме 7, в гом 
числе

6570,00 X X X X X 3 000,0 3570,00 0,00 0,00 0,00 0,0

167. федеральный бюджет 0,00 X X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
168. областной бюджет 0,00 X X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
169. местный бюджет 6570,00 X X X X X 3 000,0 3570,00 0,00 0,00 0,00 0,0

170.

Dcei о по мериприм1имм, не входящим 
в состав региональных 
(муниципальных) проектов, в том 6570,00 X X X X X 3 000,0 3570,00 0,00 0,00 0,00 0,0

171. федеральный бюджет 0,00 X X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
172. областной бюджет 0,00 X X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
173. местный бюджет 6570,00 X X X X X 3 000,0 3570,00 0,00 0,00 0,00 0,0

174.

Мероприятие 16.
Предоставление социальных выплат 
гражданам, имеющим трех и более 
детей, взамен земельного участка, 
находящегося в муниципальной 
собственности или земельного 
участка, государственная 
собственность на который не 
разграничена, расположенного в 
границах Верхнесалдинского 
муниципального округа, 
предоставляемого для 
индивидуального жилищного 
строительства в собственность 
бесплатно

6570,00 X X X X X 3 000,0 3570,00 0,00 0,00 0,00 0,0

7.7.1.1

175. федеральный бюджет 0,00 X X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
176. областной бюджет 0,00 X X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
177. местный бюджет 6570,00 X X X X X 3 000,0 3570,00 0,00 0,00 0,00 0,0


